PAGE
2

[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Грайворон
«_29_ »  _марта_ 2024_ г.

№ _145__
	О проведении призыва на военную службу граждан 1994 - 2006 годов рождения весной 2024 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»
постановляю:
1.
Провести призыв граждан 1994 - 2006 годов рождения на военную службу с 01 мая по 15 июля 2024 года.

2.
Для проведения призыва на военную службу утвердить основной
и резервный составы призывной комиссии Грайворонского городского округа                (приложение №1).

3.
Утвердить основной и резервный составы врачебной медицинской комиссии, а в целях обеспечения ее работы основной и резервный составы медицинских сестер (приложение №2).
4.
Утвердить график работы призывной комиссии Грайворонского городского округа в мае – июле 2024 года (приложение №3).
5.
Рекомендовать ОГБУЗ «Грайворонская ЦРБ» (Попов А.Ю.):

5.1.
Обеспечить явку врачей и медицинских сестер согласно утвержденному графику работы призывной комиссии с 10:00 до 17:00
по адресу: г. Грайворон, ул. Ленина, 101А.

5.2.
Спланировать бесперебойную работу кабинета функциональной диагностики для проведения ЭКГ, рентгенкабинета и лаборатории
для принятия анализов у призывников.

5.3.
Проводить обследование призывников вне очереди, для чего выделить в районной больнице необходимое количество коек.

6.
Главам территориальных администраций, руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности:

6.1.
Отозвать призывников из командировок, освободить их от работы
на время, необходимое для прохождения призывной комиссии и обеспечить
их явку в военный комиссариат в сроки, указанные военным комиссаром,
со страховыми полисами.

6.2.
Обеспечить торжественные проводы призывников, подлежащих отправке на действительную военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также вручение им памятных подарков.

7.
Рекомендовать ОМВД России по Грайворонскому городскому округу (Хворост С.В.) на основании совместного приказа Министерства обороны Российской Федерации № 366, МВД РФ № 789, ФМС РФ № 197
от 10 сентября 2007 года организовать работу по розыску и доставке в военный комиссариат призывников, уклоняющихся от прохождения призывной комиссии, и отправке их в войска, не противоречащую Федеральному закону
от 07 февраля 2011 года №3-ФЗ «О полиции».

8.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»                      и сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

9.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
	Г.И. Бондарев

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Грайворонского городского округа

от «_29_» _марта_2024 года №_145_

ОСНОВНОЙ И РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВЫ

призывной комиссии Грайворонского городского округа

Основной состав

призывной комиссии Грайворонского городского округа

	№

п/п
	Занимаемая должность в РПК
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность по месту работы (службы)

	1.
	Председатель
призывной комиссии
	Бондарев

Геннадий

Иванович
	Глава администрации Грайворонского городского округа

	2.
	Заместитель председателя призывной комиссии
	Захаров

Андрей

Геннадьевич
	Военный комиссар Ракитянского, Борисовского и Краснояружского районов, Грайворонского городского округа Белгородской области

	3.
	Секретарь призывной комиссии
	Гомон

Светлана Владимировна
	Медицинская сестра областного государственного бюджетного учреждения «Грайворонская центральная районная больница»

	4.
	Врач, руководящий работой медицинской комиссии
	Гнездилова

Людмила

Ивановна
	Заведующая отделением клинико-экспертной работы областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская центральная районная больница»

	5.
	Представитель Грайворонского органа внутренних дел
	Хворост

Сергей Владимирович
	Начальник Отдела Министерства внутренних дел  России
по Грайворонскому городскому округу подполковник полиции

	6.
	Представитель управления образования администрации Грайворонского городского округа
	Безгодько

Виолетта    Александровна
	Начальник управления образования администрации Грайворонского городского округа

	7.
	Представитель органа службы занятости населения
	Пушкарная

Татьяна

Анатольевна
	Начальник территориального
отдела - Грайворонский кадровый центр ОКУ «Центр занятости населения Белгородской области»

	8.
	Представитель управления культуры
и молодежной политики администрации Грайворонского  городского округа
	Печерская Марина Ивановна

	Директор муниципального казенного учреждения «Центр молодежных инициатив» управления культуры
и молодежной политики Грайворонского городского округа

Резервный состав

призывной комиссии Грайворонского городского округа

	№

п/п
	Занимаемая должность в РПК
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность по месту работы (службы)

	1.
	Председатель
призывной комиссии
	Радченко

Вячеслав              Иванович
	Заместитель главы администрации Грайворонского городского округа – секретарь Совета безопасности

	2.
	Заместитель председателя призывной комиссии
	Курилова

Наталья

Ивановна
	Начальник отделения подготовки
и призыва граждан на военную службу Военного комиссариата Ракитянского, Борисовского
и Краснояружского районов, Грайворонского городского округа Белгородской области

	3.
	Секретарь призывной комиссии
	Гомон Светлана Владимировна
	Медицинская сестра областного государственного бюджетного учреждения «Грайворонская центральная районная больница»

	4.
	Врач, руководящий работой
по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу
	Давиденко Светлана Александровна
	Исполняющий обязанности заместителя главного врача
по медицинскому обслуживанию населения областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская центральная районная больница»

	Очкалова

Наталья

Юрьевна
	Врач общей врачебной практики областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская центральная районная больница»

	5.
	Представитель Грайворонского органа внутренних дел
	Дудкин

Андрей Васильевич
	Временно исполняющий обязанности заместителя начальника Отдела Министерства внутренних дел России по Грайворонскому городскому округу –

подполковник полиции

	6.
	Представитель управления образования администрации Грайворонского городского округа
	Доценко Надежда Сергеевна
	Ведущий консультант
МКУ «ЦБУ и ОД»

	7.
	Представитель органа службы занятости населения
	Нестерова Алина Александровна
	Ведущий инспектор  территориального отдела - Грайворонский кадровый центр
ОКУ «Центр занятости населения Белгородской области»

	8.
	Представитель управления культуры
и молодежной политики администрации Грайворонского  городского округа
	Фролова

Елена Сергеевна
	Заместитель директора муниципального казенного учреждения «Центр молодежных инициатив» управления культуры
и молодежной политики администрации Грайворонского городского округа

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Грайворонского городского округа

от «_29_» _марта__ 2024_ года №_145_

ОСНОВНОЙ И РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВЫ

врачебной медицинской комиссии

Врачи – специалисты

	№

п/п
	Специалисты
	Основной состав
	Резервный состав

	1
	офтальмолог
	Гапоненко

Наталья Анатольевна
	Юсупов

Ильдар Равильевич

	2
	нарколог
	Горбачева

Наталья Евгеньевна
	Светцов

Юрий Александрович

	3
	отоларинголог
	Гриндий

Наталья Митрофановна
	Юсупов

Ильдар Равильевич

	4
	терапевт
	Юсупов

Ильдар Равильевич
	Маковоз

Артем Андреевич

	5
	хирург
	Зорбасов

Махамбет Амангельдыевич
	Ворожко

Анатолий Григорьевич

	6
	психиатр
	Светцов

Юрий Александрович
	Горбачева

Наталья Евгеньевна

	7
	невролог
	Чефонова

Светлана Анатольевна

	8
	стоматолог
	Кивер

Павел Игоревич
	Золотарева

Татьяна Робертовна

	9
	дерматолог
	Уварова

Анастасия Сергеевна

Средний медицинский персонал

	№

п/п
	Специалисты
	Основной состав
	Резервный состав

	1
	медицинская сестра
	Коломиец

Виктория Борисовна
	Костенко

Наталья Семеновна

	2
	медицинская сестра
	Сопина

Елена Викторовна

	3
	медицинская сестра
	Кирхмаер

Луиза Александровна

	4
	медицинская сестра
	Павлюченко
Елена Владимировна
	Емельяненко

Ольга Борисовна

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Грайворонского городского округа

от «_29_» _марта_2024_ года №_145_
ГРАФИК

работы призывной комиссии Грайворонского городского округа

в мае - июле 2024 года
	№ п/п
	Наименование территориальной администрации Грайворонского
городского округа
	Кол-во

граждан
	Дата

явки в ОВК
	Примечание

	1
	Территориальные администрации Грайворонского городского округа

(призыв)
	21
	14.05.2024

	2
	Ивано-Лисичанская

территориальная администрация
	3
	14.05.2024

	3
	Смородинская

территориальная администрация
	1
	14.05.2024

	4
	Мокроорловская

территориальная администрация
	0
	14.05.2024

	5
	Безыменская

территориальная администрация
	5
	14.05.2024

	Итого за день:
	30

	6
	Западное территориальное управление

администрации городского округа
	16
	15.05.2024

	7
	Головчинская

территориальная администрация
	14
	15.05.2024

	Итого за день:
	30

	8
	Гора-Подольская

территориальная администрация
	7
	16.05.2024

	9
	Доброивановская

территориальная администрация
	5
	16.05.2024

	10
	Новостроевская

территориальная администрация
	4
	16.05.2024

	11
	Дунайская

территориальная администрация
	1
	16.05.2024

	12
	Козинская

территориальная администрация
	4
	16.05.2024

	13
	Горьковская

территориальная администрация
	3
	16.05.2024

	14
	Дорогощанская

территориальная администрация
	1
	16.05.2024

	Итого за день:
	25

	Н Е Я В К А
	83
	21.05.2024

	Дополнительное обследование
	34
	каждый

вторник месяца

до 15.07.2024

	ВСЕГО
	202